
 

 

                                               ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 
เร่ือง  ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒ คร้ังท่ี 2  

ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘  
………………………………….. 

 อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที ่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  มาตรา 14 วรรคสอง แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 “กำหนดเวลาการชำระภาษีหรือแจ้งรายการต่าง ๆ หรือกำหนดเวลา
การคัดค้านการประเมินภาษีตาม ที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัตินี้  ถ้าผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลาดงักล่าวมีเหตุจำเปน็
จนไม่สามารถจะปฏิบัติ ตามกำหนดเวลาได้ ให้ยื่นคำร้องขอขยายหรือเลื่อนกำหนดเวลาก่อนกำหนดเวลาสิ้นสุดลงเมื่อผู้บริหาร
ท้องถิ่นพิจารณาเห็นเป็นการสมควร จะให้ขยายหรือให้เลื่อนกำหนดเวลาออกไปอีกตามความจำเป็นแก่กรณีได้” เพื่อเป็นการ
ช่วยบรรเทาภาระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างของผู้ประกอบการและประชาชนท่ีได้รับผลกระทบ โดยไม่ต้องเสียเบี้ยปรับและเงิน
เพิ่มหากได้ชำระภาษีภายในกำหนดระยะเวลา เห็นชอบเฉพาะการจัดเก็บภาษี ขยายออกไปอีก 2 เดือน  

องค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง จึงเห็นควรออกประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้ทราบถึง
กรอบระยะเวลาในการดำเนินการจัดเก็บภาษีที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร้าง  ครั ้งที ่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ โดยมีรายละ
รายละเอียด ดังนี ้
ที ่ เร่ือง ระยะเวลาขยายตามกฎหมาย 

(เดิม) 
ระยะเวลาที่กำหนดขยายเวลา

ออกไป 
๑ การจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

เพื่อประกาศ และจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้
เสียภาษีแต่ละรายทราบ    

ภายในเดือน 
มกราคม ๒๕๖๘ 

ภายในเดือน 
มกราคม ๒๕๖๘ 

๒ ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและ
ส ิ ่ งปล ูกสร ้าง อ ัตราภาษีท ี ่จ ัดเก ็บ และ
รายละเอียดอื่นท่ีจำเป็น ในการจัดเก็บภาษี 

ก่อนวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๘ ก่อนวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๘ 

๓ การแจ ้งการประเม ินภาษ ี  โดยส ่งแบบ
ประเมินภาษีให้แก่ผู้เสียภาษี 

ภายใน 
เดือนเมษายน ๒๕๖๘ 

ภายใน 
เดือนเมษายน ๒๕๖๘ 

๔ การชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี ภายใน 
มิถุนายน ๒๕๖๘ 

ภายใน 
สิงหาคม ๒๕๖๘ 

๕ การผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง  งวดที ่๑ ภายใน มิ.ย. ๒๕๖๘ 
 งวดที่ ๒ ภายใน ก.ค. ๒๕๖๘ 
 งวดที่ ๓ ภายใน ส.ค. ๒๕๖๘ 

 งวดที ่๑ ภายใน มิ.ย. ๒๕๖๘ 
 งวดที่ ๒ ภายใน ก.ค. ๒๕๖๘ 
 งวดที่ ๓ ภายใน ส.ค. ๒๕๖๘ 

๖ การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่มีภาษีค้าง
ชำระ 

ภายใน 
กรกฎาคม ๒๕๖๘ 

ภายใน 
สิงหาคม ๒๕๖๘  

๗ การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้สำนักงาน
ที่ดินหรือสำนักงานท่ีดิน 

ภายใน 
สิงหาคม ๒๕๖๘ 

ภายใน 
กันยายน ๒๕๖๘ 

                    หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ กองคลัง งานพัฒนารายได้ องค์การบริหารส่วนตำบล 
ตาอ็อง ในวันและเวลาราชการ หรือ โทร.๐ ๔๔๕๑ ๓๐๘๖  

                    จึงประกาศมาเพือ่ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 

                                                                 ( นายสหัส ยิ่งยงยุทธ ) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 

 


